
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRADOLI 
(Provincia di Viterbo) 

 

Servizio finanziario 

 

DETERMINAZIONE N. 2 del 14/01/2021 
 

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO UFFICIO TRIBUTI PER IMU E TASI - TRIENNIO 

2020-2022- LIQUIDAZIONE IV TRIMESTRE 2020 - CIG Z3A2B68EF9 

                      

                      

 
 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Dr.Mariosante Tramontana 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 15/03/2021 al 30/03/2021 al n. 273 del Registro delle Pubblicazioni 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr. Mariosante Tramontana 

 
 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013  n.________ in data _____________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr. Mariosante Tramontana 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
15/03/2021 

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Mariosante Tramontana 

 



 

Il Responsabile del Servizio 
 

Vista la delibera di G.M. n. 72 del 10/06/2019 ed i successivi Decreti di attribuzione con i quali 

sono state attribuite le Responsabilità dei servizi comunali; 

Visto il decreto sindacale n. 01/2021, prot. 88 del 07/01/2021, di incarico di responsabile del 

settore finanziario, bilancio, cassa e tributi; 

Vista la delibera della G.M. n. 140 del 23/11/2019 con la quale si dava mandato al Responsabile 

dell’area tributi di affidare allo Studio S.A.L. di Elisabetta Leoni il servizio di “Attività di 

supporto all’Ufficio Tributi” del Comune di Gradoli relativamente alla verifica IMU- TASI 

triennio 2020/2022 e alla predisposizione del ruolo riscossioni canoni enfiteutici; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. A del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 che prevede la possibilità 

dell’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a 40.000,00 € da parte 

del responsabile del servizio; 

Vista la determinazione n. 13 del 23/12/2019 con la quale si affidava allo studio S.A.L. di 

Elisabetta Leoni i servizi di cui sopra e si assumeva formale impegno di spesa per l’anno 2020 di 

€ 7.200,00 sull’intervento 10140301/1 “Accertamento tributi”; 

Vista la fattura n. 1/21 del 07/01/2021 dello Studio S.A.L. di Elisabetta Leoni relativa al IV° 

trimestre 2020 per attività di supporto all’Ufficio Tributi nel periodo OTTOBRE/DICEMBRE 

2020 per un importo di € 1.800,00; 

Considerato che la fattura è una operazione non soggetta ad IVA e ritenuta ai sensi dell’art. 

190/2014 e.s.m.; 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

Visto la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 

servizio; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

D E T E R M I N A 

1) di liquidare allo Studio S.A.L. di Elisabetta Leoni di Orvieto la somma di € 1.800,00, a saldo 

fattura n. 1/21 del 07/01/2021 per l’appalto dell’attività di supporto all’Ufficio Tributi, 

periodo ottobre/dicembre 2020; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 1.800,00 all’intervento 10140301/1 “Accertamento 

tributi” del bilancio pluriennale 2020/2022. 

 

     

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr. Mariosante Tramontana 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 

 


